[bookmark: _GoBack]                                       ГЛАВА ГОРОДА ПСКОВА

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 января 2020 г.                                                                                                         № 15

	О проведении голосования по отбору общественных территорий муниципального
образования «Город Псков», подлежащих в первоочередном порядке благоустройству с 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Приказом Комитета по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Псковской области от 31 января 2019 года № 9-ОД «Об утверждении порядка организации и проведения процедуры рейтингового  голосования по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муниципальной программой формирования современной городской среды», в целях участия жителей муниципального образования «Город Псков» в осуществлении местного самоуправления, на основании протокола заседания Общественной комиссии от 14.02.2018 № 33, руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования «Город Псков»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить голосование по отбору общественных территорий муниципального образования «Город Псков», подлежащих в первоочередном порядке благоустройству с 2021 года в соответствии с Приказом Комитета по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Псковской области от 31 января 2019 года № 9-ОД «Об утверждении порядка организации и проведения процедуры рейтингового  голосования по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с муниципальной программой формирования современной городской среды», на период с 08 по 24 февраля 2020 года включительно.
2. Определить форму голосования – удаленное (дистанционное) голосование с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – интернет-голосование).
3. Определить интернет-портал для проведения интернет-голосования: сайт- http://moydom.ru.
4. Регистрация участников голосования на интернет-портале осуществляется на сайте http://moydom.ru  c  указанием  базовых персональных данных.
5. Утвердить сформированный Общественной комиссией перечень общественных территорий, муниципального образования «Город Псков», подлежащих в первоочередном порядке благоустройству с 2021 года, представленных на голосование:
1. «Парк имени Ю. Гагарина» (г. Псков, ул. Гущина);
1. «Сквер у памятника-бюста академику Кикоину И. К.» (между домами №№ 38 и 40 по Октябрьскому пр., на пересечении Октябрьского пр. с ул. Гражданской);
1. «Территория общего пользования у МБОУ СОШ №13», (Крестовское ш., ул. Пригородная, д.9);
1. «Площадь Ленина».
6. Предоставить для ознакомления заинтересованным лицам дизайн-проекты благоустройства общественных территорий с перечнем запланированных работ с 31.01.2020 года по 24.02.2020 года путем размещения их на официальных сайтах:
- муниципального образования «Город Псков» - http://www.pskovgorod.ru/,
 - Администрации города Пскова -  http://pskovadmin.ru.
7. Установить, что победивший в голосовании признается общественная территория, набравшая наибольшее количество голосов.
При равенстве количества голосов, отданных участниками голосования за общественную территорию, приоритет отдается общественной территории, предложение о включении которой в программу поступило раньше.
8. Подведение итогов голосования провести не позднее 27 февраля 2020 года.
9. Техническое обеспечение организации размещения информации и организации голосования возложить на Комитет информационных технологий Администрации города Пскова (М.С. Брюшкин).
10. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
11. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».
12. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Пскова                                                                   Е.А. Полонская